
FICHA DESCRIPTIVA

NUGGETS DE POLO MAITRE COQ BOLSA 1KG CONGELADOS

Redactado facturación : NUGGETS DE POLO MAITRE COQ BOLSA 1KG CONGELADOS

Denominación legal : Preparación de carnes de pollo rebozada con una masa de buñuelo, frita y

congelada 

Presentación :  bolsa de 1kg.

Descripción : Preparación de carnes de pollo rebozada con una masa de buñuelo, frita y congelada

Código ARRIVE: 00102865
EAN 13: 3230890028656
EAN 7 Precio:
EAN 7 Peso:
Código aduana: 16023219
Unidad facturación: Unidad de venta
Peso pieza: +/- 0.020kg
Peso Unidad venta:  1 KG

Sello sanitario: FR 85.233.001 CE Conservación: Conservar a -18°C

Origen: EU FECHA DE DURACIÓN MÍNIMA : 18 Meses (12 Meses garantizados a expedición) 

INGREDIENTES : Carne reconstituida de pollo 65% : carne de pollo, agua, piel de pollo, proteínas de soja, sal, dextrosa, estabilizantes : E451-E452, aromas naturales. 

Rebozado 35% : pan rallado (harina de trigo, sal), harina de trigo, aceite de girasol, dextrosa, sal, dextrina de mandioca, almidón modificado, especias (entre ellas mostaza), 

gasificantes: E500ii-E450i, extracto natural de apio, colorantes : extracto de pimentón, extracto de cúrcuma. Puede contener trazas de leche.

Puede contener trazas de leche y huevo (alergenos).  

Valores nutricionales y energéticos (medios sobre 100 g):
Energia kJ 1004

Kcal 240

Materia Grasa 12

    de las cuales saturadas 2.3

Hidratos de carbono 19

    de los cuales azucares 1.3

Fibra alimentaria traces

Proteinas 13

sal 1.3

P/L 1.08

Microbiología : Conforme a la normativa UE 2073/2005  modificada por la ley y

las recomendaciones de la FIA.   

VARIOS : Ausencia de OMG (Organismos Modificados Genéticamente) o derivados de OMG según la normativa UE 129 y 1830/2003.
Productos e ingredientes no tratados por ionización.

Informaciones válidas en la fecha de edición y no contractuales con el paso del tiempo Fecha de edición 31/03/2017 
Fecha de actualización 12/01/2017 



Ficha logística

NUGGETS DE POLO MAITRE COQ BOLSA 1KG CONGELADOS

Redactado facturación : NUGGETS DE POLO MAITRE COQ BOLSA 1KG CONGELADOS

Denominación legal : Preparación de carnes de pollo rebozada con una masa de buñuelo, frita y

congelada 

Presentación :  bolsa de 1kg.

Descripción : Preparación de carnes de pollo rebozada con una masa de buñuelo, frita y congelada

Embalaje

Largo (en mm) Ancho (en mm) Alto (en mm) Volumen (en dm3) Tara (en kg)

280 190 60 3,19 0.017

Código ARRIVE: 00102865 FECHA DE DURACIÓN MÍNIMA : 18 Meses (12 Meses garantizados a expedición) 

EAN 13: 3230890028656

EAN 7 Precio: Origen: EU

EAN 7 Peso: Conservación: Conservar a -18°C

Sello sanitario: FR 85.233.001 CE Peso pieza: +/- 0.020kg

Código aduana: 16023219

Unidad facturación: Unidad de venta Peso Unidad venta:  1 KG

Acondicionamento y paletización

N° de UV por caja

Peso neto paquete

Peso bruto por caja

Tipo de envase

Alto por caja (en mm)

Ancho por caja (en mm)

Largo por caja (en mm)

Volumen caja (en dm3)

N° de cajas por Capa

N° capa por paleta

N° de cajas por paleta

Volumen paleta (en dm3)

N° de UV por paleta

Peso neto por paleta (en kg)

Peso bruto por paleta (en kg)

Alto por paleta (en m)

Código DUN 14

dun 14 paleta

5

5

5.36

CARTON WRAP 300X400X160

160

300

400

19.2

10

11

110

2112

550

550.00

589.60

1.910

03230890528651

83230890528657

5

5

5.36

CARTON WRAP 300X400X160

160

300

400

19.2

10

14

140

2688

700

700.00

750.40

2.390

03230890528651

83230890528657

5

5

5.36

CARTON WRAP 300X400X160

160

300

400

19.2

8

10

80

1536

400

400.00

428.80

1.750

03230890528651

83230890528657

Informaciones válidas en la fecha de edición y no contractuales con el paso del tiempo Fecha de edición 31/03/2017 
Fecha de actualización 12/01/2017 


