NUGGETS DE POLO MAITRE COQ BOLSA 1KG CONGELADOS



Redactado facturación: NUGGETS DE POLO MAITRE COQ BOLSA 1KG CONGELADOS

Denominación legal: Preparación de carnes de pollo rebozada con una masa de buñuelo, frita y

congelada

Presentación: bolsa de 1kg.

Descripción: Preparación de carnes de pollo rebozada con una masa de buñuelo, frita y congelada

Código ARRIVE: 00102865

EAN 13: 3230890028656

EAN 7 Precio: EAN 7 Peso:

Código aduana:16023219Unidad facturación:Unidad de ventaPeso pieza:+/- 0.020kgPeso Unidad venta:1 KG

Conservación: Conservar a -18°C

FECHA DE DURACIÓN MÍNIMA: 18 Meses (12 Meses garantizados a expedición)

INGREDIENTES: Carne reconstituida de pollo 65%: carne de pollo, agua, piel de pollo, proteínas de soja, sal, dextrosa, estabilizantes: E451-E452, aromas naturales. Rebozado 35%: pan rallado (harina de trigo, sal), harina de trigo, aceite de girasol, dextrosa, sal, dextrina de mandioca, almidón modificado, especias (entre ellas mostaza), gasificantes: E500ii-E450i, extracto natural de apio, colorantes: extracto de pimentón, extracto de cúrcuma. Puede contener trazas de leche.

Puede contener trazas de leche y huevo (alergenos).

Sello sanitario: FR 85.233.001 CE

Origen: EU

P/L

Valores nutricionales y energéticos (medios sobre 100 g):

Energia	kJ	1004
	Kcal	240
Materia Grasa		12
de las cuales saturadas		2.3
Hidratos de carbono		19
de los cuales azucares		1.3
Fibra alimentaria		traces
Proteinas		13
sal		1.3

Microbiología : Conforme a la normativa UE 2073/2005 modificada por la ley y las recomendaciones de la FIA.

VARIOS: Ausencia de OMG (Organismos Modificados Genéticamente) o derivados de OMG según la normativa UE 129 y 1830/2003. Productos e ingredientes no tratados por ionización.

1.08

Informaciones válidas en la fecha de edición y no contractuales con el paso del tiempo

Fecha de edición 31/03/2017 Fecha de actualización 12/01/2017



NUGGETS DE POLO MAITRE COQ BOLSA 1KG CONGELADOS



Redactado facturación : NUGGETS DE POLO MAITRE COQ BOLSA 1KG CONGELADOS

Denominación legal : Preparación de carnes de pollo rebozada con una masa de buñuelo, frita y

congelada

Presentación: bolsa de 1kg.

<u>Descripción</u>: Preparación de carnes de pollo rebozada con una masa de buñuelo, frita y congelada

Embalaje					
Largo (en mm)	Ancho (en mm)	Alto (en mm)	Volumen (en dm3)	Tara (en kg)	
280	190	60	3,19	0.017	

Código ARRIVE: 00102865 FECHA DE DURACIÓN MÍNIMA: 18 Meses (12 Meses garantizados a expedición)

EAN 13:

EAN 7 Precio: Origen: EU

3230890028656

EAN 7 Peso: Conservación: Conservar a -18°C

Sello sanitario: FR 85.233.001 CE Peso pieza: +/- 0.020kg

Código aduana: 16023219

Unidad facturación: Unidad de venta Peso Unidad venta: 1 KG

	Acondicionamento y paletización		
N° de UV por caja	5	5	5
Peso neto paquete	5	5	5
Peso bruto por caja	5.36	5.36	5.36
Tipo de envase ca	ARTON WRAP 300X400X160	CARTON WRAP 300X400X160	CARTON WRAP 300X400X160
Alto por caja (en mm)	160	160	160
Ancho por caja (en mm)	300	300	300
Largo por caja (en mm)	400	400	400
Volumen caja (en dm3)	19.2	19.2	19.2
N° de cajas por Capa	10	10	8
N° capa por paleta	11	14	10
N° de cajas por paleta	110	140	80
Volumen paleta (en dm3)	2112	2688	1536
N° de UV por paleta	550	700	400
Peso neto por paleta (en kg)	550.00	700.00	400.00
Peso bruto por paleta (en kg	589.60	750.40	428.80
Alto por paleta (en m)	1.910	2.390	1.750
Código DUN 14	03230890528651	03230890528651	03230890528651
dun 14 paleta	83230890528657	83230890528657	83230890528657

Informaciones válidas en la fecha de edición y no contractuales con el paso del tiempo

Fecha de edición 31/03/2017 Fecha de actualización 12/01/2017

